ПРОТОКОЛ № 95
заседания Дисциплинарной комиссии Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

Дата проведения: 30 октября 2019 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Дисциплинарной комиссии: 14.00
Время окончания заседания Дисциплинарной комиссии: 15.00

На настоящем заседании присутствуют пять из пяти членов Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Руководитель Дисциплинарной комиссии Зинина Татьяна Николаевна.
Секретарем заседания Дисциплинарной комиссии избрана Сафаргалиева Диляра Юсуповна
Член Дисциплинарной Крылова Татьяна Анатольевна
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Дисциплинарной комиссии Союза Сафаргалиева Д.Ю.

Повестка дня:
Слушали: Руководителя Дисциплинарной комиссии – Зинину Т.Н., которая огласила повестку дня:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО "ПрофТех" ИНН 1657232338
1.2. ООО "ГАЗТЕПЛОСЕРВИС" ИНН 1646034084
1.3. ООО "Мастер" ИНН 1659183870

2. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
2.1. ООО "Стройформат" ИНН 1655285670

3. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
3.1. ООО "МонолитСтрой" ИНН 1660301172
3.2. ООО "ТехноСервис" ИНН 1611009464
3.3. ООО "СК "Профит-Девелопмент" ИНН 1655279884
3.4. ООО "БЭСТ МАСТЕР" ИНН 1658200554
3.5. ООО "КСМ-НК" ИНН 1651077020

4. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
4.1. ООО "Нефтехимстрой" ИНН 1650331210
4.2. ООО "ПРОТЕРМ" ИНН 1650275710
4.3. ООО "ПрофЭлектроМонтаж-Казань" ИНН 1655376630

5. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде возобновления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
5.1. ООО "Группа компаний "КИП-Сервис" ИНН 1655324135

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0
Принято решение: утвердить повестку дня Дисциплинарной комиссии Союза
Руководитель Дисциплинарной комиссии объявил заседание открытым.

Слушали:
- руководителя Дисциплинарной комиссии Зинину Т.Н., которая сообщила, о поступлении в Дисциплинарную комиссию от Контрольного комитета материалов для применения мер дисциплинарного воздействия по компаниям:
1. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО "ПрофТех" ИНН 1657232338
1.2. ООО "ГАЗТЕПЛОСЕРВИС" ИНН 1646034084
1.3. ООО "Мастер" ИНН 1659183870

2. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
2.1. ООО "Стройформат" ИНН 1655285670

3. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
3.1. Зинина Т.Н., доложила присутствующим о частичном устранении нарушений ООО "МонолитСтрой" ИНН 1660301172, выразившемся в предоставлении следующих документов – сертификат соответствия ISO, Протокола ростехнадзора на специалистов НРС, копии трудовых книжек на специалистов НРС и предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «04» декабря 2019 г.
3.2. ООО "ТехноСервис" ИНН 1611009464
3.3. Зинина Т.Н., доложила присутствующим о частичном устранении нарушений ООО "СК "Профит-Девелопмент" ИНН 1655279884, выразившемся в предоставлении Отчета о деятельности общества за отчетный период и предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «04» декабря 2019 г.
3.4. Зинина Т.Н., доложила присутствующим о частичном устранении нарушений ООО "БЭСТ МАСТЕР" ИНН 1658200554, выразившемся в предоставлении следующих документов – выписка из ЕГРЮЛ, документы подтверждающие наличие специалистов НРС, договор аренды помещения, договор страхования гражданской ответственности, документы подтверждающие соответствие нормам охраны труда и пожарной безопасности, сертификат соответствия ISO, сведения о наличии материально технической базы и предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «04» декабря 2019 г.
3.5. ООО "КСМ-НК" ИНН 1651077020

4. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
4.1. ООО "Нефтехимстрой" ИНН 1650331210
4.2. ООО "ПРОТЕРМ" ИНН 1650275710
4.3. ООО "ПрофЭлектроМонтаж-Казань" ИНН 1655376630

5. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде возобновления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
5.1. ООО "Группа компаний "КИП-Сервис" ИНН 1655324135

Рассмотрев представленные документы
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0
Принято решение

По итогу заседания, на основании выявленных нарушений, Дисциплинарная комиссия Союза

ПРЕДПИСЫВАЕТ:
1.1. ООО "ПрофТех" ИНН 1657232338 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «20» ноября 2019 года.
1.2. ООО "ГАЗТЕПЛОСЕРВИС" ИНН 1646034084 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «20» ноября 2019 года.
1.3. ООО "Мастер" ИНН 1659183870 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «20» ноября 2019 года.
[bookmark: _GoBack]
ПРЕДУПРЕЖДАЕТ:
2.1. ООО "Стройформат" ИНН 1655285670 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «04» декабря 2019 года.

ПОВТОРНО ПРЕДУПРЕЖДАЕТ:
3.1. ООО "МонолитСтрой" ИНН 1660301172 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «04» декабря 2019 года.
3.2. ООО "ТехноСервис" ИНН 1611009464 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «04» декабря 2019 года.
3.3. ООО "СК "Профит-Девелопмент" ИНН 1655279884 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «04» декабря 2019 года.
3.4. ООО "БЭСТ МАСТЕР" ИНН 1658200554 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «04» декабря 2019 года.
3.5. ООО "КСМ-НК" ИНН 1651077020 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «04» декабря 2019 года.

УТВЕРЖДАЕТ:
        -  Продление меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам в срок до «25» декабря 2019 года.  за нарушение требований Положений Союза содействия в развитии строительства саморегулируемой организации «Объединение профессиональных строителей»:
4.1. ООО "Нефтехимстрой" ИНН 1650331210
4.2. ООО "ПРОТЕРМ" ИНН 1650275710
4.3. ООО "ПрофЭлектроМонтаж-Казань" ИНН 1655376630
Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии исчерпана.
Руководитель объявил заседание Дисциплинарной комиссии Союза закрытым.

-  Меру дисциплинарного воздействия в виде возобновления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
5.1. ООО "Группа компаний "КИП-Сервис" ИНН 1655324135

Руководитель Дисциплинарной комиссии                                                                                     Зинина Т.Н.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Союза                                                                    Сафаргалиева Д.Ю.
3